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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T Shenimet 2020 2019 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 1 11,057,119 15,031,380 

..... Investime 2 0 0 
1 Ne ti tu/ pronesie te n/esive ekonomike brenda £ruvit 2.1 0 
2 Aksionet e veta 2.2 0 
3 Te I/era Financiare 2.3 0 

..... Te drc.ita te arketueshme 
.., 

39,248,858 34,228,362 _, 

l .Vf!.a aktiviteti i shfrytezimit 3.1 38,998,858 34,228,362 
2 Nf!,a njesite ekonomike brenda f!,ruvit 3.2 0 0 
3 Nf!,a njesite ekonomike ku ka interesa vfesemarrese 3.3 0 0 
4 Te tfera 3.4 250,000 0 
5 Kavital i nenshkruar i vavaszuar 3.5 0 0 

..... Inventaret 4 5,929,254 5,562,054 
l Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 0 0 
2 Prodhime ne vroces dhe £/ysemvrodukte 4.2 0 0 
3 Produkte le f!.afshme 4.3 0 0 
4 Ma/Ira 4.4 5,929,254 5,562,054 
5 Aktive Bio/of!.fike (Gie e zia/le ne rritie e maimeri) 4.5 0 0 
6 AAGJM te mba/tura per shit/e 4.6 0 0 
7 Parapaf!. ime per inventor 4.7 0 0 

..... Shpenzime te shtyra 5 974,768 911,412 

..... Te arkctueshme n2a te ardhurat e konstatuara 6 
I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 57,209,999 55,733,208 

Aktivet Afat1?.jata 
..... Aktivc financiare 7 0 0 

l Titui pronesie ne njesite ekonomike brenda zruvit 7.1 0 0 
2 Tituf te huadhenies ne nfesite ekonomike brenda szrup1 7.2 0 0 
3 Titui pronesie ne n/esite ekonomike ku ka interesa p/€ 7.3 0 0 
4 Tit u/ te huadhenies ne n/esite ekonomike ku ka intere. 7 . ../ 0 0 
5 Ti tu j te tjere le mbaftur si aktive afatf!,fata 7.5 0 0 
6 Ti tuf te tfere te huadhenies 7. 6 0 0 

..... Aktivet materialc 8 448, 736,020 434,427 ,982 
1 Toka dhe ndertesa 8.1 65,73 1,969 65,731,969 
2 lmpiante dhe makineri 8.2 161,220,072 135,640,869 
3 Te I/era lnstalime dhe vaiisje 8.3 22 1,783 ,980 233,055,144 
4 Parapa.e;ime per aktive rnateriale dhe ne proces 8.4 0 0 

..... Ativct biologjike 9 

..... Aktive jo materiale: JO 11,028,427 11,258,468 
l Konccsione,patenta,li<;enca,marka tregtare,te dreita dh 10. 1 11 ,028,427 11,258,468 
2 Emri i Afire 10.2 0 
3 Parapaf!.ime per AAJAf 10.3 

..... Aktive tatimorc te shtyra 11 

..... Kaoital i i nenshkruar i oaoavnar 12 

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 459,764,447 445,686,450 

AKT I VE TOTA LE 516,974,447 501,419,658 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DBE KAPITALI Shenimet 2020 2019 

~ Detyrime afatshkurtra: 13 73,296,504 50,923,266 
l Tituit e huamarries 13.1 52,065,821 35,045,821 

2 Detyrime ndai institucioneve te kredise 13 .2 0 

3 Arketime ne avance per porosi 13.3 0 

.f Te pazueshme per aktivitetin e sh(rytezimit 13.4 9,351 ,873 8,377,855 
5 Te vazueshme ndai tatim burim 13.5 0 

6 Te vazueshme per TVSH - ne 13.6 467,822 328,984 
7 Te vazueshme ndai vunoniesve 13. 7 5,082,972 5, 175,790 
8 Te TJO£ueshme ndai dhe sizurimeve shoqerorelshendetsore 13.8 1,480,970 1,502,243 
9 1e vazueshme ver detvrirnet tatimore 13.9 601 ,326 492,573 
10 Te tiera te va£ueshme 13.10 4,245,720 0 

~ Te pagueshme per sh11enzime te konstatuara 14 

~ Te ardhura te shty ra 15 

~ Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 73,296,504 50,923,266 

~ Detvrime afat!!iata: 17 30,317,439 37,520,980 
l Titujt e huamarries 17. 1 0 
2 Detyrime ndai institucioneve le kredise 17.2 30,317,439 37,520,980 
3 Arketimel ne avance ver vorosi 17.3 0 0 
4 Te vazueshme ver aktivitetin e sh(rytezimit 17.4 
5 Deflesa te TJO£ueshme 17.5 0 0 
6 1e TJO£ueshme ndaj n/esive ekonomike brenda .f!.ruvit 17. 6 
7 Te pazueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa viesen 17.7 
8 Te tiera te v azueshme 17.8 

~ Te oaITTieshme oer shocnzime te konstatuara 18 

~ Te ardhura te shty ra 19 1,22 1,681 1,221 ,681 

~ Provizione: 20 0 0 
1 Provizione ver v ensionet 20. 1 
2 Provizione te tiera 20.2 

~ Detyrime tatimore te shtyra 21 

Total i i Detyrimeve afatgjata 31,539,120 38,742,661 

DET YRI M E T TO TA L E 104,835,624 89,665,927 

~ Kaoitaii dhe Rezervat 22 

~ Ka1>itali i Nenshkruar 23 431,048,500 431,048,500 

~ Primi i lidhur me kaoitalin 24 

~ Rezcrva rivleresimi 25 

~ Rezerva te1 icra 26 36,195,000 36,195,000 
1 Rezerva /iz iore 26. 1 36,195,000 36,195,000 
2 Rezerva statutore 26.2 
3 Rezerva le tiera 26.3 

~ Fitimi i oashoerndare 27 -55,489,769 -56,009,667 

~ Fitim I Bumbja e Vitit 28 385 ,092 519,898 

Totali i Kapitalit 412,138,823 411 ,753,731 

TOT ALI I DETYRIMEVE DBE KAPITALIT 516,974,447 501,419,658 

Pergatiti: D nisa Shtino 
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Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati l Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2020 

Te ardhura nga aktivitcti i shfrytezimit 29 125,548,551 
Ndryshimi ne inventadn e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 30 0 
Puna e krvcr nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 
Te ardhura te tjera tc shfrytezimit 32 10,906,242 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -24,369,308 

I U!nda e pare dhe maleriale ti! konsumueshme 33.1 -21 ,113,591 
2 Te tjera shpenzime 33.2 -3,255,718 

Shpcnzime te personelit 34 -83,282,357 
1 Pafl.a dhe shperblime 34.l -72,284,017 
2 Shpenzime Ii! sifl,urimeve shoqerorelshendelsore (paraqilur ve<;n 

34.2 -10,998,340 
nfl.a shpenzimel per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 3,188,606 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 -22,999, 123 
Te ardhura te tjera 38 200,042 

I Te ardhura nga njesile ekonomike ku ka i111eresa pjesemarrese ( 
38.1 

ve<;mas le ardhural nfl,a nfesili! ekonomike brenda fl.rupit) 

2 Te ardhura nga inveslimel dhe huate e ljera pjese e aktiveve afa 
38.2 

(paraqilur ve<;mas Ii! ardhurat nfl,a nfesite eko110111ike brenda fl.r 

3 
lnleresa Ii! arke1ueshe111 dhe Ii! ardhura le ljera re ngjashme (pa 

38.3 200,042 
ve<;mas le ardhural nza nfesile ekonomike brenda grupil) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mb~ 
39 

aktivc afatshkurtra 
Shpenzimc financiare 40 -2,265,742 

I Shpenzime inleresi dhe shpenzime ti! 11gjashme (paraqilur vei;m 
40.1 -2,247,021 

shpenzimel per t'u pazuar tek nfesite eko110111ike brenda zrnpil) 
2 Shpenzime ti! tjera financiare 40.2 -1 8,72 1 

Pjesa e fitimit/humbjcs nga pjesemarrict 41 
Fitimi/Humbja para tatimit 42 549,699 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -164,607 

l Shpenzimi aktual i lalimil mbi /itimin 43.l -164,607 
2 Shpenzimi i lalim /ilimil Ii! shtvre 43.2 
3 Pfesa e latim /ilimil Ii! vfesemarrfeve 43.3 

Fitimi/Humbia c vitit 44 385,092 
Fitimi/Humbia per: 45 

Pronari!I e nfesise ekonomike meme 45.l 
f/1/eresal jo-kontrolluese 45.2 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 

Pcrshkrimi i Elementeve 2020 
Fitimi/Humbja e vitit 46 385,092 
Te ardhura le tjera gjitheperfshirese per vitin 46. 1 
Difercncat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 46.2 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivevc afatgjata materiale 46.3 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare le mbajtura per shitj 46.4 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 46.5 
Totali i te ardhurave te ticra gjitheperfshirese per vitin 47 0 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 385,092 
Totali i te ardhuravc/humbjeve gjitheperfshirese per: 49 

Pronarel e nfesise ekonomike meme 49.1 
lllleresal fo-ko11trolluese 49.2 

Pergariti: Denim Shti110 

2019 

114,660,954 
0 
0 

19,544,768 
-16,984,518 
-13,492,581 
-3,491,937 

-84,564,118 
-72,759,409 

-11 ,804,709 

-4,458,163 
-24,759,451 

50,690 

50,690 

-2,869,361 

-2,852,976 

-1 6,385 

620,801 
-100,903 
-100,903 

519,898 

2019 
519,898 

0 
519,898 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vi tit 

Rregullimel per shpenzimetjomonetare: 

Shpenzimet flnanciare j omonetare 

Shpenzimel per latimin mbi fltimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i m;eteve mane/are i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e akliveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivel dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/(rritje) ne le drejtal e arketueshme dhe te tjera 

Reniel (rritje) ne invenlare 

Rriljel (renie) ne de(vrimel e pagueshme 

Rritjel (renie) ne dezvrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(11erdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjetevc Monetare nga/(11erdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto le perdorura per blerjen e.f1/ialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e fllialeve 

Pagesa per blerjen e akliveve afalgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shilja e investimeve le ljera 

lnteres i arketuar 

IJividente te arketuar 

Mjete monetarc neto nga/(perdorur ne) aktivitctin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketirne nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve le perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te vela 

Pagesa e aksioneve le perdorura si ko/ateral 

Jlagesa e huave 

Pagese e detyrimeve le' qirase flnanciare 

Jnteres i paguar 

Dividende le paguar 

Mjctc monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitctin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjcte monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjetc monetare dhe ekuivalcnte te mjeteve monetare me 1 J anar 2020 

Efekti i luhatjeve le kursit le kembimit te rnjeteve monetare 

Mjctc monctarc dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2020 

Pergatiti: Denisa 'htino 

..._,,,, ' 

2020 2019 

385,092 519,898 

3,188,606 4,458,163 

-5,083,852 9,736, 134 

-367,200 -572,23 1 

15,169,697 -14, 114,558 

13,292,344 27,406 

-17,266,605 -19,873,356 

-17 ,266,605 -19,873,356 

0 31,048,500 

0 31,048,500 

-3,974,261 11,202,550 

15,03 1,380 3,828,830 

11,057,119 15,031,380 

D . .. 1.~,.i rcJtore e ig]lt 

Elv rnH~~ l~ N 
~~~A~ _\ 
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Shoqeria 
Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2020 

Nr Emertimi 
Gjendja Gjendja Ndryshimi 

31.12.2020 31.12.2019 ( + ose - ) 

I Mjete Monetare 11.057.119 15.031.380 -3.974.26 l 

TOTAL! 11.057.t 19 15.031.380 -3.974.261 

Nr Emcrlimi Sqarim 
Gjcndja Gjendja 

Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala 
Ndryshimi 

31.12.2020 31.12.2019 ( + ose - ) 

I Jnveslime (Shtesa le data me - ) 0 0 0 0 0 

2 Te drejta te arketueshme (Shlesa le dala me - ) 39.248,858 34,228,362 5,020,496 -5,020.496 0 

3 Invenlaret (Shtesa te dala me - ) 5.929,254 5.562,054 367,200 -367,200 0 

4 Shpenzime te shtyra (Shtesa te dala me - ) 974,768 91 I,4 12 63.356 -63,356 0 

5 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0 

6 Aktive financiare (Shtesa te data me - ) 0 0 0 0 0 

7 Aktivcl maleriale (Vl.Fillestare) (Shtesa te data me - ) 0 0 0 0 0 

8 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0 

9 Ativet biotogjike (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0 

10 Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 11 ,028.427 11 .258,468 -230,041 230,041 0 

11 Aktive tatimore te shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0 

12 Kapitali i nenshkruar i papaguar (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0 

0 0 0 

I Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 73,296,504 50,923.266 22 ,373,238 -22,3 73 ,238 0 

2 Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 31 ,539, 120 38,742,66t -7,203.541 7,203,54 1 0 

3 Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 412, 138,823 411 ,753,731 385,092 -385,092 0 

SHU MA 574, 155,754 553.3 79.954 20.775,800 -20,775,800 0 0 0 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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~ Pozici oni financi ar me 31 Dhjetor 2019 43 1,048,500 36, 195,000 -56,009,667 41 1,233,833 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabe l 0 

~ 
Pozic ioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 

431 ,048,500 0 36, 195,000 0 0 0 -56,009,667 0 0 0 411 ,233 ,833 
2019 ' 
Te ardhu ra totale gj itheperfshirese per vitin : 0 
Fitimi I Humbj a e vit it 519,898 519,898 
Te ardhura te tjera gj itheperfshirese: 0 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vi tin : 0 
Transaksionet me pronaret e njes ise 

0 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 

Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

0 
ekonomike 

0 

~ 
Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 

431 ,048,500 0 36, 195,000 0 0 0 -56,009,667 519,898 0 0 411 ,753 ,731 
Dhjetor 2019 

0 

~ 
Pozicioni financi ar i rideklaruar me I Janar 

43 1,048,500 0 36,195 ,000 0 0 0 -56,009,667 519,898 0 0 41 1,753 ,731 
2020 
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin: 0 
Fitimi I Humbja e vitit 385 ,092 385,092 
Te ardhura te tjera gj itheperfshirese: 0 

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin: 0 

Transaksionet me pronaret e njesise 0 .. .. 
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 
Dividende te paguar 0 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise II 0 

~ Pozicioni financiar me 3 I Dhjetor 2020 431 ,048 ,500 0 36, 195,000 0 0 0 -56,009,667 ~64,9~ ~\ O 0 412, 138,823 

Pergatiti: Denisa Shtino ~/~ ~ ... - Q ithshme 

I 
~ ~ 

~ ~ ~ .... JJ~'fN'.a. 

~ 



Aktivet Afat2iata Materiale dhe llo2aritia e Amortizimit 2020 

Instalime tek. 
Pajisje zyre 

Koncesion 
Mjete 

Ndertesa . Makineri, e,patenta,l Totali 
lnformatike transporti 

pajisje, vegla ic;enca, 

Aktive A.M 
Gjendje 01.01.2019 70,530,266 166,718,122 191 ,062,560 11 ,502,050 35,725,167 475,538,165 
Shtesa 0 6,066,641 11 ,199,964 0 17,266,605 
Pakesime 0 
Gjendje 31.12.2019 70,530,266 172, 784, 763 202,262,524 11,502,050 35,725,167 492,804, 770 
Amortizimi 0 
Gjendje ne 01.01.2020 4,798,297 11,231 ,255 10,437,836 243 ,582 3,140,746 29,851 ,716 

Shtesa llogaritur 0 333,436 1,910,626 230,041 714,503 3,188,606 
Pakesime 0 0 0 
Gjendje ne 31..12.2020 4,798,297 11,564,691 12,348,462 473,623 3,855,249 33,040,322 

0 
Vlera neto OJ . 01.2020 65,731 ,969 155,486,867 180,624,724 11,258,468 32,584,422 445,686,450 
Vlera neto 31.12.2020 65,731,969 161,220,072 189,914,062 11,028,427 31,869,918 459' 7 64,44 7 
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SHOQERIA SCAN sit.a 

NIPT K 1231200/A 

ANEKS STATISTIKOR 

TE ARDHURAT 

Shitjet gjithsej (a+ b +c) 

Te ardhura nga shi~ja e Produktit te vet 
Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 
Qeraja 
Komisione 
Transport per te tjeret 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

Shtesat (+) 
Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe 

n~a i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 
Te ardhura nga grantet (Subvencione) 
Te tjera 
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

SHOQERIA SCAN slut 

NIPT K 1231200/A 

Numri i 
llogarise 

70 
70 1/702/70 
,., 
.) 

704 
705 
708 
708 1 
7082 
7083 
71 

72 

73 
75 
77 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 
SH PENZ/MET llogarise 

Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+c) 60 

Blerje/shpenzime rnatcriale dhe materiale te tjcra 604 

Ndryshirnet e gjenc!jeve te Materialeve (+/-) 

Mallra te blera 605 

Ndryshirnet e gjendjcve te Mallrave (+/-) 

Shpenzirnc per sherbimc 6050 1-07 

Shpenzimc per personclin (a+ b) 64 

Paga! e personclit 641 

Shpcnzimet per sig.shoqerorc dhe shendetsore 644 

Amortizimct dhe zhvleresimct 68 

Sherbime nga tc trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+ n) 61 

Sherbimct nga nen-kontraktorct 

Trajtime tc pergjilhshme 6 11 

Qira 6 13 

Mirembajtje dhe riparimc 615 

Shpcnzime per Siguracionc 616 & 616 1,3 

Kerkim studime 617 

Sherbime te tjera 618 

Shpenzime per konsulence, notcri zimc dhe licensa 622 

Pasqyre Nr.1 
Ne Leke 

Kodi 
Statistikor Viti 2020 Viti 2019 

11100 136,454, 793 148,831,396 

111 01 
11102 I 36,454, 793 148,83 I ,396 
I 1103 
I I 104 -
111041 -
111042 
111 043 -
I 1201 -
I 1201 I 
11 2012 
11300 -
11 301 
11400 
11500 
11600 

11800 136,454, 793 148,831,396 

Pasqyre Nr.2 

Ne Leke 

Kodi Viti 2020 Viti 2019 
Statistikor 

12100 24,369,309 18,565,436 

12 101 3,353,537 3,49 1,937 

12 102 (367,200) -
12103 252,000 11 ,2 19,472 

12 104 -
12 105 2 1, 130,972 3,854,027 

12200 83,282,357 84,564,118 

1220 1 72,284,017 72,759,409 

12202 10,998,340 11 ,804,709 

12300 4,458,163 

12400 20,930,505 21,233,651 

12401 - -

12402 -
12403 7,739,280 8,539,280 

12404 1,026,000 220,638 

12405 1,0 11 ,066 90,002 

12406 - 0 

12407 160,054 403, I 00 

12408 5,3 19,446 5,018,836 



i) Shpcnzimc per publicitet, reklama 624 12409 1,034,933 

j ) Transferime, udhetime, dicta 625 12410 1,65 1,262 1,266,992 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 933,827 1,023,298 

I) Shpenzime transporti 6271 12412 1,524,000 1,990,600 

per 8/erje 6270 1-02 124121 755,577 1,005,429 

per shilje 6272 124122 - -
Ill) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 11 3,851 135,20 1 

n) Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 654 12414 148,462 453,457 

o) Gjoba dhe demshperblime 657 12415 547,679 5 1,885 

s Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 2,068,618 3,132,939 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 1250 1 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 5 1,500 1,5 18,340 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 2,0 17,118 1,6 14,599 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 130,650,789 131 ,954,307 

lnformatc: Viti 2020 Viti 2019 

I Numri mcsatar i tc puncsuarve 14000 90 94 

2 Investimet 15000 

a) Shtimi i ascteve fikse 15001 17,266,605 19,873,356 

nga re cilat: asete te reja 150011 

b) Pakesimi i asctevc fikse 15002 0 0 

nga re cilat shilja e aseteve ekzisruese 15002 1 

Pergarir: Denisa Shrino 



SHENIME PER PASQYRAT FI NANCIARE 
" SCAN " SHA TIRANE 

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2020 

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL 

1.0rganizimi, Kontributet, Objekti dhe Pronesia. 

Shoqeria "SCAN " Tirane eshte krijuar si shoqeri anonime mbi bazen e Vendimit te Gjykates 
se Tiranes Nr. 23760 dt 09.05.2000 ,me kapital themeltar 2,000,000 leke. 
Ne Vendimin e mesiperm te gjykates, emri i shoqerise ka qene Mediasat. Me date 01.02.2010 
me ceshtjen nr CN-342949-02-10 emri i shoqerise u ndryshua nga Mediasat ne Scan. 
Shoqeria "SCAN" me seli ne Tirane eshte shoqeri anonime. Veprimtaria e saj rregullohet 
sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr. 9901 , date 14.04.2008 " Per tregetaret dhe shoqerite 
tregtare" nga statuti i saj dhe legj islacioni shqiptar ne fuqi. 
Shoqeria "SCAN "sh.a. Tirane eshte regj istruar ne Degen e Tatimeve Tirane me nr. NIPTI 
K 123 12001 A . 

Objekti 
Shoqeria "SCAN" sh.a. Tirane ka objekt te saj : Veprimtari radiotelevizive dhe pergjithesisht 
cdo operacion financiar tregtar, indistrual me pasuri te palujtshme ose te lujtshme qe mund te 
lidhet drejtepersedrejti ose terthorazi me ushtrimin e veprimtarise radiotelevizive. 

KAPITALI 
Kapitali i shoqerise sipas Vendimit te rregj istrimit ne Gjykaten e Rrethit Tirane Nr. 

23760 dt 09.05 .2000 eshte 2,000,000 leke. 
Me vendim in e gjykates 23760/1 date 11 /10/2000 kapitali shoqerise eshte rritur nga 
2,000,000 ne 105,673,000 leke. 
Me ceshtjen nr CN-3 14520-08-19 date 13.09.2019 kapitali i shoqerise eshte rritur nga 
400,000,000 leke ne 43 1,048,500 leke, i ndare ne 4,3 10,485 aksione me vlere nominale I 00 
leke/aksioni. 
Kapitali i shoqerise zoterohet nga keto aksionere: 

Zoti Thoma Minga, i ci li zoteron 9,81 % te aksioneve; 
Zoti Adrian Pere, i cili zoteron 4,90 % te aksioneve; 
Zoti Astrit Hana, i cil i zoteron 33,61 % te aksioneve; 
Zoti Artan Xhori, i cil i zoteron 10, 16 % te aksioneve; 
Zoti Ale~sander Pilo, i cili zoteron 12,29 % te aksioneve; 
Zoti Fuad Haxhiymeri, i cili zoteron 9,28 % te aksioneve; 
Zoti Neritan Dojaka, i cili zoteron 9,28 % te aksioneve; 
Zoti Ren is Tershana, i cili zoteron I 0,67 % te aksioneve; 

A. Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare 

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare 



Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne 
perputhje me Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004,"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" 
dhe ne perputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 
15.06.2006. 
Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me 
perjashtim te rasteve qe percaktohet ndryshe ne se ka te tilla. 

b. Ndryshime ne politikat kontabel 
Gjate vitit 2020 nuk ka ndryshim ne politikat kontabel. Ato jane te njejtat politika te cilat 
jane zbatuar dhe ne periudhen e kaluar. 

c. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 
Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte 
kryer dhe ne cdo periudhe qe preket ne te ardhmen. 

d. Monedha Funksionale dhe mete cilen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha 
funksionale dhe raportuese e shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke. 

1. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel 
Pol itikat kryesore kontabel te zbatuara nga shoqeria jane te pershkruara ne vij im: 

e. Vleresimit te likujditeteve 
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne 
banke ne !eke dhe ne monedha te huaja.Gjendjet e bankave ne monedha te huaja ne 
31.12.2019 jane konvertuar me kursin e Bankes se Shqiperise ne 31.12.2020. 

f. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) 
minus humbjen nga zhvleresimi. 

g. Vleresimin e detyrimeve te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale. 
h. Huate 
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillestare 
vleresohen me koston e amortizuar. lnteresat e njohura ne pasqyren e te ardhurave dhe 
shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal. 

i. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe te huaj regj istrohen ne kontabi I itet me kursin e dates se 
kryerjes se transaksionit. 

Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit 
me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2020. Diferencat nga kursi 
kembimit te linduara nga perkthimi njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj 
perkthehen duke perdorur kursin e kembimit ne daten e transaksionit. 



Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte 
perkthehen me kursin e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar. 

Kursi i kembirnit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te 
Bankes se Shqiperise me 31. 12.2020, ka qene respektivisht si me poshte: 

2020 2019 
I Euro 123,70 all 121 ,77 all 

1 Usd 100,84 all 108,64 all 

j. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit. 
lnventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha 
shpenzimet e kryera per ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Koston e 
inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar. 
Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e 
konsideruar kete vleresim, si vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te 
realizueshme: 

k. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus 
amortizimin e akumuluar. Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjistrohen ne kontabilitet me 
koston se marrjes ose te prodhimit te tyre. 
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe 
kushtet ekzistuese. 
Normat e amortizimit te aplikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne 
konsiderate vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te aktivit. 
Per llogaritjen e amortizimitjane aplikuar norma amortizimi: 
Mjete Transporti 
Pajisje zyre e informatike 
Llogaritja e amortizimit per AAM e hyra gjate vitit behet duke filluar nga data nje e 
muajit pasardhes. 
I. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i 
ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te 
behet nje· vleresim relativisht i sakte i sh um es se detyrimit. 
m. Te Ardhurat 
Te ardhurat nga sherbimet regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato 
kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, panvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese 
prej tyre do re ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne 
momentin e maturimit te tyre. 

n. Tatimi mbi fitimin 
Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin 
mbi te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin 
mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar 
qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne 
fuqi ne daten e bilancit, dhe 9do rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e 
kaluara. 
Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%. 



o. Fondi i pensioneve 
Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per 
punonjesit e saj sic eshte parashikuar ne legj islacionin social ne Shqiperi. Kontributet, 
bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen 
e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me 
fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore. 

Pergatiti: Denisa Shtino 


